Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando os requerimentos 846/2018 ; 2280/2018, 1430/2019 e 3113/2019,

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Subprefeitura de Moreira César,

providências para que seja feito o calçamento de 4 (quatro) vielas existentes no bairro

Residencial Pasin.

Requerimento n° 421/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REITERANDO OS REQUERIMENTOS 846/2018. 2280/2018,
1430/2019 E 3113/2019. REQUEIRO AO EXCELENTISSIMO
SENHOR PREFEITO, C/C A SUBPREFEITURA DE MOREIRA
CÉSAR, PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA FEITO O CALÇAMENTO
DE 1 (QUATRO) VIELAS EXISTENTES NO BAIRRO RESIDENCIAL
PASIN.

PROTOCOLO GERAL N° 482/2020
Data: 10/02/2020 - Horário: 15:07

1111111111111111111111111
Senhor Presidente,

APROVADO
1 ()FEV. 202,0

Vereador Felipe César - FC
Pres dente

Considerando que, moradores do bairro, principalmente aqueles que são vizinhos das referidas

vielas, pleiteiam o calçamento dessas vielas, pelos transtornos causados, devido o mato alto,

descarte irregular de lixos e entulhos nesses locais, o que acarreta em proliferação de animais

peçonhentos, que acabam indo para as casas dessas pessoas;

Considerando que, as vielas sempre estão com mato alto e precisam constantemente de limpeza,

gerando custos para o erário;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Subprefeitura de Moreira César, providências para que seja feito o calçamento de 4 (quatro)

vielas existentes no bairro Residencial Pasin.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de vereiro de 2020

CARLOS   INAGRÃO

4.11hk, READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1